



# OBEC ČESKÁ

Česká 26, 664 31 p. Lelekovice  
okres Brno - venkov

2/2018

Váš dopis značky / ze dne

Naše značka  
OČE/222118

Vyřizuje  
Chiniová

V České dne  
19.4.2018

**Věc:** Vyřízení žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. (dále jen „zákon“).

Obec Česká obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací ze dne 11.4.2018. Ve Vaši žádosti požadujete poskytnutí :

- 1) vyjádření obce OČE/747/17 ze dne 9.1.2018 včetně případných příloh,
- 2) poskytnutí „studie z roku 2007“,
- 3) poskytnutí kompletních materiálů, které měl k dispozici pro rozhodování stavební výbor a poskytnutí zápisu z tohoto jednání
- 4) poskytnutí kompletních materiálů, které mělo k dispozici pro rozhodování Zastupitelstvo a poskytnutí zápisu z tohoto jednání.

Jako důvod pro podání žádosti uvádíte, že máte zájem na realizaci staveb, kterým potenciálně konkuruje výstavba „Stavební úpravy a přístavba haly – areál firmy Kovolit Česká“.

Poskytnutí informací požadujete v elektronické podobě cestou datové schránky IDDS: 32usxqu  
K Vaši žádosti Vám obec Česká v příloze zasílá

- a) Vyjádření OČE/747/17 ze dne 9.1.2018
- b) elektronickou kopii protokolu č. 345- „Měření hluku z provozu slévárenského závodu Kovolit Česká
- c) zápis z jednání stavebního výboru ze dne 18.12.2018

K zápisu z jednání zastupitelstva Vás v souladu s § 6 zákona obec Česká odkazuje na <https://ceska.cz/ostatni-dokumenty/>, kde najdete zápisy ze všech proběhlých jednání zastupitelstva stávajícího volebního období.

Obec Česká jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona na základě § 15 odst. 1 zákona ve spojení s § 11 odst. 2 písm. a) zákona tímto odmítá poskytnutí kompletních materiálů, které měl k dispozici pro rozhodování stavební výbor a které mělo k dispozici zastupitelstvo ve věci „stavební úpravy a přístavby haly – areál firmy Kovolit Česká“.

Obec Česká obdržela podklady k jednání stavebního výboru a zastupitelstva před vydáním vyjádření OČE/747/17 ze dne 9.1.2018 v podobě dokumentace záměru „Stavební úpravy a přístavba haly – areál firmy Kovolit Česká“ od třetí osoby, přičemž tato osoba nesdělila souhlas s jejich poskytnutím dle zákona. Předkladatel projektové dokumentace předmětného záměru

Telefon: 541 232 126

Fax: 541 232 382

E-mail: obec-ceska@volny.cz

Bankovní spojení: ČS OP Brno 1348822309/ 0800

IČO: 281 671



# OBEC ČESKÁ

Česká 26, 664 31 p. Lelekovice  
okres Brno - venkov

stavby prohlásil, že obci předložená dokumentace nebyla ani z části pořízena z veřejných prostředků. Současně obec Česká uvádí, že v souladu s § 168 odst. 2 věta druhá zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, lze kopii dokumentace stavby v řízeních podle stavebního zákona účastníku řízení poskytnout, pokud předloží souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka stavby. Uvedeným ustanovením stavebního zákona jsou chráněny práva a oprávněné zájmy na ochraně duševního vlastnictví projektanta a pořizovatele dokumentace. Žadatel o informace obci nepředložil souhlas osoby, která dokumentaci pořídila. S ohledem na uvedené nelze ze strany obce poskytnout žadateli o informace dokumentaci záměru „Stavební úpravy a přístavba haly – areál firmy Kovolit Česká“.

Obiter dictum obec Česká uvádí, že pokud je žadatel účastníkem územního či stavebního řízení vedeného stavebním úřadem ve věci „Stavební úpravy a přístavby haly – areál firmy Kovolit Česká“, může v souladu s ustanoveními správního řádu nahlídnout u správního orgánu do spisu a s projektovou dokumentací se seznámit.

Za obec Česká

## OBEC ČESKÁ

Česká 26, 664 31 p. Lelekovice  
tel.: 541 232 126  
IČO: 00281671, DIČ: CZ00281671

Ing. Chiniová Jana  
starostka obce